
宜 健 介 第 5 9 1 号 

令 和 7 年 3 月 24 日 

宜野湾市内居宅介護支援事業者 

宜野湾市地域包括支援センター 各位 

宜野湾市役所介護長寿課 

（ 公 印 省 略 ） 

居宅介護支援事業所による介護予防支援の指定申請について（通知） 

時下益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、本市介護保険行政の推進につきまして、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

令和 6 年４月から介護保険法の改正により、要支援者に行う介護予防支援事業につい

て、地域包括支援センター設置者に加え、居宅介護支援事業者も市町村から指定を受けて

実施できることとなりました。当市でも指定申請の受付を開始しますので、指定希望の事

業者におかれましては、必要書類等をご確認の上、申請手続きをお願いいたします。 

 なお、指定を受けていただくための手順や注意事項につきましては、市ホームページを

ご参照いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈お問い合わせ〉 

宜野湾市 介護長寿課 認定給付係 長寿支援係 

電話：893-4403 （内線：4152、4136） 


